
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56 del Reg. Data 25-06-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PASCOLO  ESTIVO MONTAGNA CIVITELLA - STAGIONE 2018

- DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  venticinque del mese di giugno alle
ore 13:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'approssimarsi della stagione estiva;

Preso atto, pertanto, della necessità di procedere all'affitto del
pascolo estivo della Montagna di Civitella per l'attuale stagione;

Visto il regolamento di pascolo, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 2 del 30.10.1946;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 21.10.1976 e
successive modifiche e integrazioni;

Vista la  delibera n. 29 del 15.05.2008 con la quale sono stati
fissati gli importi,  come meglio di seguito specificati,  dovuti
dagli allevatori per immettere il proprio bestiame al pascolo suddetto
per la stagione 2008:
- Euro 17,50 per ogni capo non ovino adulto;
- Euro 4,50 per ogni capo ovino adulto;

Preso atto della necessità di individuare anche per la stagione
corrente gli importi dovuti dagli allevatori per immettere il proprio
bestiame al pascolo suddetto per la stagione 2017;

Preso atto che è stato stabilito in via definita che l'immissione del
bestiame al pascolo estivo della montagna di Civitella è riservato ai
cittadini residenti nel Comune di Scheggino;

Ritenuto, inoltre, peraltro, necessario individuare una sanzione
amministrativa per il bestiame immesso a pascolare abusivamente,
ovvero senza aver precedentemente provveduto ad inoltrare regolare
domanda correlata del dovuto versamento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Resp.li del Servizio, ai sensi
dell’art. 49 e 147-bis del  D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. L.gs 18.08.2000 n. 267, recante il Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali e s. m. e integrazioni;

Ad unanimità di voti favorevoli validamente resi;

DELIBERA

Per i motivi sopra enunciati e che di seguito si intendono
integralmente riportati:
1) DI riconfermare anche  per la stagione estiva 2018 l’entità della
quota dovuta per singolo animale  da parte dei cittadini residenti nel
Comune di Scheggino  per immettere il proprio bestiame al pascolo
estivo della montagna di Civitella, come di seguito elencata:
-  EURO 17,50 per ogni capo non ovino adulto;
-  EURO 4,50 per ogni capo ovino adulto;

2) DI stabilire che l'immissione del bestiame al pascolo è consentita
alle seguenti condizioni:
A) chi intende condurre il proprio bestiame al pascolo estivo sito in
loc. Civitella, dovrà presentare apposita istanza dalla quale emerga
il numero complessivo dei capi;
B) non potrà essere immesso al pascolo bestiame senza aver provveduto:
-  alla presentazione di apposita istanza;
- al pagamento anticipato del corrispettivo come sopra determinato, a
mezzo di versamento su C/CP n. 14069066, intestato al Comune di
Scheggino, e copia della cui ricevuta dovrà essere allegata
all'istanza di cui alla lettera A) di cui sopra;

3. Che in caso di mancato rispetto delle condizioni di cui sopra
esposte, saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal
regolamento per l'applicazione delle sanzioni per violazioni di
regolamenti - ordinanze comunali approvato con delibera di C.C. N. 5,

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



esecutiva, del 29.03.2003;

4. Di introitare gli importi al capitolo 380 del bilancio del corrente
anno;

5. Di dare incarico all'ufficio di Polizia Municipale di predisporre
moduli al fine di raccogliere le eventuali domande, per la formazione
di apposito ruolo e di controllare il regolare andamento del servizio;

6. Di dare notizia di quanto sopra alla popolazione a mezzo di avviso
pubblico.

Infine con separata successiva votazione favorevole unanime,

DELIBERA

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

=======================

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA:
                                      Resp. Area Tecnica
                                      Dott. Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
                                IL Resp. del servizio Finanziario

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 05-07-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-07-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    05-07-18 al   20-07-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 302     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 2641, in data 05-07-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
16-07-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 25-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


